Протокол
проведения Общественного Совета городского поселения Игрим

27.01.2016 г.
п. Игрим.
Присутствовали:
1.Олейников Н.В. –  председатель Общественного Совета городского поселения Игрим (помощник депутата Холманскиго Ю.)
2.Затирка А.В. – Глава городского поселения Игрим
3.Третьякова О.Д. – член Общественного Совета, специалист ЦПК
4.Трифонова А.А. – член Общественного Совета, заместитель директора  ООО «Игримторг»
5.Пакин М.А. – член Общественного Совета, инженер МУП ТВК
6. Маркина Т.В. – член Общественного Совета, председатель Общества Ветеранов
7.Тюлькина Г.Т. –  член Общественного Совета,  председатель Общества инвалидов городского поселения Игрим
8.  Евгений Мельник  - член Общественного Совета, иерей Храма «Преображенье Господне»
8.Котовщикова Е.В. -  заместитель главы  городского поселения Игрим по социальным вопросам.
          Место проведение: здание администрации городского поселения Игрим

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Утверждение плана работы Общественного Совета в  городском поселении Игрим на 2016 год.
2. Вопросы ЖКХ.
2.Разное.

       1.Слушали: Котовщикова Е.В. проинформировала членов Общественного Совета о необходимости утверждения плана работы Общественного Совета в городском поселении Игрим на 2016 год. Члены Совета предложили включить наиболее важные вопросы: задолженность граждан  по взносам за капитальный ремонт, отчет об исполнении  договора управления жилищным фондом, отчет о работе районной больницы и т. д. План работы Общественного Совета на 2016 год утвержден членами Общественного Совета.
             Е.В. Котовщикова проинформировала присутствующих о том, что члены Общественных Советов смогут сдать квалификационные экзамены и оценить работу сайта «Твой портал для жизни – ЖКХ и энергоэффективность»,  можно предоставить свои предложения по работе сайта в срок до 28.01.2016 года.  Члены Совета не изъявили желания сдать квалификационные экзамены.
2.Олейников Н.В. проинформировал членов Общественного Совета о своем участии в видиоконференции, в повестку которой был включен вопрос  о работе Общественных Советов в ХМАО-Югре. Н.В. Олейников в режиме видиоконференции  проинформировал о проделанной работе Советом и проблемах в п.Игрим, по результатам выступления поступило предложение о включении в работу  Общественного Совета специалистов ЖКХ.
           Глава поселения А.В. Затирка  проинформировал о сложившейся критической ситуации Игримского МУП Тепловодоканал в связи с огромными задолженностями населения по оплате жилищно- коммунальных услуг – более 70 млн. рублей  и предложил членам Совета оказывать всестороннюю помощь в  разъяснительной работе с должниками.
Глава  рассказал о приезде 3 февраля депутата Государственной Думы Завального П.Н., о приезде 12 февраля уполномоченного по правам человека в ХМАО-Югре Стребковой Н.В., проинформировал о запланированной паспортизации объектов ЖХК, которая является необходимым условием для дальнейшей передачи объектов ЖКХ поселения в концессию. Глава поселения отметил что ситуация угрозы отключения газоснабжения котельных МУП ТВК остается сложной.

Решение:
1. Утвердить план работы Общественного Совета в  городском поселении Игрим на 2016 год.
2.  Вносить предложения по работе Совета  по мере поступления.

Секретарь                                                                                             Панкова М.И.